

سال بی ثمر

از صدر نشین تا قعر نشین در فهرست بازیکنان لیگ بیست و سوم نماینده دارند

بهروز رسایی | با پایان مسابقات لیگ بیست و سوم فوتبال ایران، طبیعتاً نویت به نقد و بررسی عملکرد دها رسیده؛ آنهایی که خوب بودند و جواب گرفتند و آنهایی که توقعات را بر آورده نکردند. تمرکز این مطلب روی گروه دوم است؛ بازیکنانی که عقب نشینی در فصل گذشته داشتند و حتی به دل نژد و این فصل را نمی توان در زمره نقاط درخشان کارنامه شان قرار داد. از میان اینها گزینیده ها بازیکنان برگزیده ایم که از صدر تا قعر جدول را پوشش می دهد.

علیرضا بیرانوند

پرسووداترین پرسپولیسی جشن قهرمانی که نبود به نقد و بررسی عملکرد دها رسیده؛ آنهایی که خوب بودند و جواب گرفتند و آنهایی که توقعات را بر آورده نکردند. تمرکز این مطلب روی گروه دوم است؛ بازیکنانی که عقب نشینی در فصل گذشته داشتند و حتی به دل نژد و این فصل را نمی توان در زمره نقاط درخشان کارنامه شان قرار داد. از میان اینها گزینیده ها بازیکنان برگزیده ایم که از صدر تا قعر جدول را پوشش می دهد.



روزبه موریسی

سرمربی سپاهان در آخرین نشست خبری لیگ بیست و سوم گفت که امسال و پارسال به خودش نمره صفر می دهد. حتی اگر این اعتراف را اغراق آمیز بدانیم و با او موافق نباشیم، باز سخت است که فکر کنیم مرد پر تعالی نمره قبولی می گیرد. او ۴ فصل پیاپی تیم پرستاره ای در اختیار داشت که با آن موفق به فتح جام شد. امسال سپاهان مجهز تر هم بود و البته یک پله نزول کرد، بنابراین عجیب نیست که موریسی در فهرست بازیکنان برگزیده در چند این مربی و تیمش هنوز جام حذفی را برای اعاده حیثیت در پیش دارند.



محمدرضا زونوی

فصل مشترک ناگامی های تراکتور در این سال ها؛ بازیکنان و مربیان آمدند و رفتند، اما زونوی ماند و ناگامی هم همینطور تیم تبریزی با وجود همه هزینه هایی که در دوران مالکیت زونوی شده هرگز روی پله های اول تا سوم قرار نگرفته و این فصل هم با تکرار همین اتفاق، تراکتور چهارم شد. صبر هواداران سر آمده و او را فصل حساسی علیه زونوی شاعر دادند. او سخت دنبال واگذاری باشگاه است که معلوم نیست به نتیجه برسد.



رضا عنایتی

یک ناگامی دیگر در کارنامه مربی بازیکنان، اما پر کار فوتبال ایران؛ عنایتی که هنوز عرش بعد از حذف ملی امید از انتخاباتی المپیک و بازی های آسیایی هانگزو خشک نشده بود، روی نیمکت پیکان نشست و تیمی را که هرگز در طول فصل در منطقه سقوط قرار نگرفته بود، در هفته پایانی با تنزل دادن به رده پانزدهم راهی دسته یک کرد؛ بلائی که قبلاً سر سپاهانجامان و نفت مسجدسلیمان هم آورده بود. نمایش بسیار ضعیف پیکان برابر استقلال در روز آخر، قابی تمام عیار از توان فنی عنایتی بود.



عبدالله ویسی

اگرچه با پیروزی در هنگام فولاد برابر نساجی باقی این تیم در لیگ برتر قطعی شد و عبدالله ویسی که آبروی خودش را گرو گذاشته بود نجات یافت، اما او سزاوار نگاهش است؛ هم به خاطر بلائی که سر نفت آبادان آورد و شریک فراز کمالوند در سقوط این تیم شد و هم به خاطر نتایج ضعیفش در فولاد. در شأن فوتبال خوزستان نیست که چنین وضعی داشته باشد، همینطور فولاد که اینگونه تا لحظه آخر برای بقا بجنگد.



قهرمان شدیم چون بهتر از استقلال بودیم

خدا بنده لو که حالا با پرسپولیس نخستین قهرمانی اش را تجربه کرده اعتقاد دارد قرمزها در زمین حرف شان را زده اند و کری هم خوانده اند



امیرحسین اعظمی | لیگ ایران به بهترین شکل ممکن برای محمد خدا بنده لو به پایان رسید، او در نقل و انتقالات زمستانی به پرسپولیس آمد تا رویای دوران کودکی اش تبدیل به واقعیت شود، این البته پایان کار نبود و خدا بنده لو توانست چند ماه بعد از پیوستن به پرسپولیس، جام قهرمانی در لیگ برتر را بالای سر ببرد. او در مورد قهرمانی در لیگ، چالش های ایجاد شده با تیم رقیب و مسائل مختلف دیگر به سوالات همشهری پاسخ می دهد.

امیرحسین اعظمی | لیگ ایران به بهترین شکل ممکن برای محمد خدا بنده لو به پایان رسید، او در نقل و انتقالات زمستانی به پرسپولیس آمد تا رویای دوران کودکی اش تبدیل به واقعیت شود، این البته پایان کار نبود و خدا بنده لو توانست چند ماه بعد از پیوستن به پرسپولیس، جام قهرمانی در لیگ برتر را بالای سر ببرد. او در مورد قهرمانی در لیگ، چالش های ایجاد شده با تیم رقیب و مسائل مختلف دیگر به سوالات همشهری پاسخ می دهد.

در لیگ را تجربه کردی. فکر می کنی فصل برای تو و تیمت اینقدر شیرین تمام شود؟

خدا را شکر می کنم که چند ماه بعد از پیوستن به پرسپولیس، نخستین قهرمانی ام را تجربه کردم. پرسپولیس در این سال ها زیاد جام گرفته ولی این نخستین جامی بود که من گرفتم و بی نهایت خوشحالم. امیدوارم این اتفاق در سال های بعد هم تکرار شود.

فکر می کنی بازی با مس رفسنجان تا دقایق آخر گره بخورد؟

مس با هدایت محرم نوید کیا فوتبال تهاجمی و مالکنانه را به نمایش می گذارد ولی قبل از بازی با پرسپولیس، فشار زیادی روی آنها ایجاد شده بود که برابر پرسپولیس محکم بازی کنند و شکست نخورند. فکر می کنم این موضوع در سبک بازی ما تأثیر گذاشت و آنها در زمین خودشان جمع شده بودند تا از ضد حمله استفاده کنند. ما واقعاً بازی سختی را تجربه کردیم ولی خوشحالم که در نهایت همه چیز خوب تمام شد.

گولسبانی در مصاحبه ای گفته که در دقایق آخر ناامید شده بود و احساس می کرد که پرسپولیس قهرمانی را از دست داده است. تو در آن لحظات چه احساسی داشتی؟

طبیعتاً همه ما استرس داشتیم و لحظات سختی را سپری می کردیم چون هرگز دوست نداشتم مقابل هواداران قهرمانی را از دست بدهیم. با این حال من حتی در آن دقایق هم امیدوار بودم که پرسپولیس گل بزند و خوشبختانه این اتفاق رخ داد. پرسپولیس در خیلی از بازی های مهم، نتایج درخشانی را رقم زده، می توان به بازی با استقلال خوزستان اشاره کرد که خیلی ها تصور نمی کردند به بازی برگردیم.

در مورد گل گولسبانی صحبت کن که ظاهر در موقعیت آفساید به ثمر رسید. نظر خودت چیست؟

دوست ندارم زیاد در مورد مسائل داوری صحبت کنم. بعضی از کارشناسان گفتند که آفساید بود و بعضی هم گفتند نبود. برخی از کارشناسان هم گفتند که نمی توان قطعی نظر داد. اشتباه داوری همیشه وجود دارد و در برنامه فوتبال برتر هم نشان دادند که ما نسبت به تیم رقیب بیشتر ضرر کرده ایم. در همین بازی هم خطای حامد لک روی گولسبانی و سروش رفیعی هم گرفته نشد و طبق نظر کارشناسان، لک باید اخراج می شد.

در این چند ماه که در پرسپولیس بودی، فضای پرسپولیس را چطور دیدی؟

اتمسفر و جو پرسپولیس بی نظیر است و دلیل موفقیت تیم، همدلی بازیکنان است. در پرسپولیس چند بستگی وجود ندارد و خیلی خوشحالم که پیراهن این تیم را بر تن می کنم. مهم ترین دلیلی که پرسپولیس این همه جام گرفته، شخصیت تیمی اش است.

خاص ترین بازیکن پرسپولیس

همه بازیکنان پرسپولیس خاص هستند. نمی توانم از یک نفر اسم ببرم. از خط دروازه تا جلو، هر کدام از بازیکنان خصوصیات خاص خودشان را دارند. به عنوان مثال وحید امیری یک شخصیت متفاوت دارد با گولسبانی که بسیار باشخصیت است. او این اواخر مصدوم بود ولی گل قهرمانی پرسپولیس را زد و برایش خوشحالم. کتعی زادگان هم در این فصل عالی بود، آقا سروش و مهدی ترابی هم همینطور. همه بازیکنان عالی بودند. نکته مهم این است که همه ما برای رسیدن به قهرمانی، در زمین مسابقه جنگیدیم و در تمرینات تلاش کردیم. ما کری نخوئدیم و در زمین حرفمان را زدیم. ما در زمین نشان دادیم که لایق قهرمانی هستیم و همه دیدند پرسپولیس چه فوتبالی بازی کرد.

کت تن کیست؟



امیر قلعه نویی برای رویارویی با هنگ کنگ و در ادامه ازبکستان، بلافاصله بعد از سوت پایان بازی های لیگ برتر این ۲۶ بازیکن را به اردوی تیم ملی فرا خواند؛ علیرضا بیرانوند، پیام نیازمند، حسین پورحمیدی، شجاع خلیل زاده، محمدحسین کتعیانی زادگان، عارف غلامی، امین حزرابی، صالح حسینی، آریا یوسفی، ابوالفضل جلالی، میلاد محمدی، محمد قربانی، سامان قدوس، امید نورافکن، سعید مهری، علیرضا جهانپخش، مهدی قائدی، مهدی ترابی، مهدی لیموچی، الپیار صیادمنش، مهدی طارمی، جواد آقایی پور، جواد حسین نژاد، سردار آزمون، شهریار مغابلو و محمدرضا آزاد. عجیب ترین اسم این لیست شاید عارف غلامی باشد که طی یک سال گذشته حتی برای بازی کردن در باشگاهها هم مشکلات خاص خودش را داشته اما حالا بعد از چند هفته بازی در لیگ پوستنی به تیم ملی هم دعوت می شود. سعید مهری هم بعد از یک نیم فصل حضور در لیگ قیرس توانسته نمره قبولی را از کادر فنی تیم ملی دریافت کند. آقایی پور، لیموچی و آزادی هم جدیدترین بازیکنان تیم ملی هستند که بعد از سیری کردن اردوی اول، حالا دیگر امیدوارند فرصت های خوبی برای بازی نصیبشان شود.

اما غایبان این اردو که لیست بلندبالای دارند و غیبت خیلی از آنها برای اهالی فوتبال به شدت سؤال برانگیز است. کادر فنی تیم ملی در همان ابتدا و به قصد پاسخ دادن به بخشی از این سوالات اعلام کرد آرمین سهرابی، محمد مهدی، علی قلی زاده و سعید عزت اللهی به دلایل آسیب دیدگی در این اردو حضور ندارند. به این ترتیب علامت سؤال از مقابل نام این ۴ نفر کنار رفت اما سعیدحسین حسینی، رامین رضاییان، روزبه چشمی، احسان حاجصفی، مجید حسینی، سامان فلاح، حسین گوذری، سعید سحر خیزان، صادق محرومی و رضا اسدی چطور؟ دلیل دعوت نشدن این نفرات -به خصوص ۴ نفر اول لیست- چه بوده است. حسینی به عنوان بهترین دروازه بان فصل گذشته لیگ و روزبه چشمی شیت پشت خط مانده و حرف و حدیث های زیادی در مورد او به گوش می رسد. رامین رضاییان و روزبه چشمی دعوت نشده اند تا جوان ترها محک بخورند اما رامین در روز پایانی لیگ نشان داد این روزها جوانی های خودش هم جوان تر است. حاجصفی تیمه تانگوانه فعلاً بابت رکوردش یک نفس راحت بکشد اما تصمیم نهایی قلعه نویی درباره آپیتان اول تیم ملی هنوز مشخص نیست.

